Администрация Нижнеборковского сельсовета
Горшеченского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.10.2023  г. № 53
с. Нижние Борки
Об отмене особого противопожарного
режима на территории Нижнеборковского сельсовета
               В соответствии с законом Курской области от 26 июня 2006 года №39-ЗКО « О пожарной безопасности в Курской области», постановлением Администрации Курской области от 16.10.2023 года №1089-па «Об отмене особого противопожарного режима»,  постановлением Администрации Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района от 14 сентября 2017 года №62 «Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима на территории Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района», в связи со стабилизацией пожарной обстановки на территории Курской области, Администрация Нижнеборковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление Администрации Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района от 12 апреля №17 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Нижнеборковского сельсовета».
2.  При повышении класса пожарной опасности, а также при увеличении количества пожаров или случаев гибели людей в жилом секторе более чем на 50% по сравнению с аналогичным периодом предыдущего года обеспечить своевременное введение особого противопожарного режима.
3. Привести в готовность  имеющиеся силы и средства, предназначенные для ликвидации возможных возгораний.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
5. Постановление  вступает в силу с момента подписания.
Глава Нижнеборковского сельсовета
Горшеченского района                                                                          С.Н.Шатохина